
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

233Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 01 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXXXIII

(Continua na próxima página)

ld:09FEC57728C43732 
ESTADO DO PIAUÍ 

_,..._ .. 
CAMPO LA1GO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 ----- E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlookcom 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

5° Termo Aditivo ao Contrato oriundo da Tomada de Preços nº 008/2020, que tem 
como objeto a Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviço de 
pavimentação em paralelepípedo referente à Rua Pacaembu, Zona Urbana do 
Município de Campo Largo do Piauí - PI, conforme Convênio nº 885667/2019. 
Contratante: Campo Largo do Piauí - PI. 
Contratada: AMAX CONSTRUTORA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME 
(CONSTRUTORA AMAX), inscrita no CNPJ/MF nº 31 .205.492/0001-85, sediada na 
Rua Rio Grande do Norte, 1267, Bairro Vila Operária, Cep: 64.003-270, Teresina - PI. 
Objeto do termo: Prorrogação contratual pelo período de 195 (cento e noventa e cinco 
dias), correspondente ao período de 08/03/2023 até 18/09/2023. 
Fundamentação legal: Art. 57, li, da Lei de 8.666/93. 
Data da Assinatura: 08 de março de 2023. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original. 

~LARGO"'oô"PÍÃuf -----

c:=__~z=-rcc?'#=6!-R 
Jairo Soares Leitão 
Prefeito Municipal 

ld:1518Fl3Al51437C5 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

4° TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO ORIUNDO DA TOMADA DE 
PREÇOS 013/2019. 

4• Termo Aditivo ao Contrato oriundo da Tomada de Preços oº 013/2019, 
que tem como objeto a Contratação de empresa para execuçio do 
remanescente de obra de construç:io de escola de 06 (seis) 1ala1y na 
Localidade Malhada de Areia, Zona Rural do Município de Campo Largo 
do Piauí - PI, com fulcro no Art. 57, li, da Lei Federal Nº 8666193. 

O MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ nº 
OI.612.754/0001-65, com sede na Rua João Pereira dos Santos, s/n, Centro, Cep: 
64.148-000, Campo Largo do Piauí - PI, neste ato representada pelo Prefeito 
Municipal, Sr. Jairo Soares Leitão, portador do RG nº 4 .063.881 SSP-PI e CPF nº 
904.348.973-53, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a empresa 
CONSTRUTOP ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI EPP, inscrita no 
CNPJ/MF nº 16.990.345/0001-70, sediada na Rua Paulistana, nº 2450, São Pedro, Cep: 
64.019-366, Teresina - PI, Sr. Paulo Afonso Guimarães Moura, CPF nº 039.835.993-
89, doravante denominada CONTRATADA, resolvem de comum acordo firmar o 
presente ADITIVO CONTRATUAL, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, mediante clâusulas e condições que se seguem: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
Por este ADITIVO CONTRATUAL fica prorrogado o prazo do Contrato oriundo da 
Tomada de Preços nº 013/2019, pelo periodo de 12 (doze) meses, correspondente ao 
período de I 4/05/2023 a 14/05/2024 . 

CLAUSULA SEGUNDA 
O presente aditivo tem fundamento no Art. 57, II, da Lei de 8.666/93. 

CLÁUSULA TERCEIRA 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato original, naquilo 
que não conflitar com o que nesta ocasião foi pactuado. 
E por estarem assim ajustados, assinam-no em 02 (dois) vias de igual forma e mesmo 
teor, na presença das testemunhas abaixo, para que produzam os seus reais e jurídicos 
efeitos. 

Campo Largo do Piauí - PI, 12 de maio de 2023. 

Jair 
MUNICÍPI 

ld:0B620AEF864E3E27 

ESTADO DO PWJI 
PREFEmlRA MIINIOPAL DE CAMPO LARGO 00 PIAUf 
CNPf (MF): Ol.612.754/0001-65 
E-mail: pre{e1turamun1ctpaJdecampo)anzo@outlook.com 
SECJmARIA MIINIOPAL 00 MEIO AIIIIIENTE 

PROPOSTA DE REQUALIFICAÇÃO URBANA 

PRAÇA DO GINÁSIO 

CAMPO LARGO DO PIAUÍ • PI 

JANEIRO/ 2023 

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO 

2 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

234 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 01 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXXXIII

(Continua na próxima página)

3 

Sumário 
1.0 APRESENTAÇÃO ...... .. .... ... ........ .. .... ..... .. .... ... ...... .... .... ...... ..... ... ........ ... ... ........... .. 8 
2.0 - CARACTERIZAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ.. ......... .. . 8 

2.1 Localização ..... .... ...... ... .. ..... .. .. .... ....... ... ... .. ..... .. .. .... .......... ... .. ...... ... .............. ... . 9 
2.2 Aspectos Socioeconômicos .... ........ .... ....... ..... .. .. ...... ........ .......... ..... ..... ..... ... .. 10 
2.3 Aspectos Fisiográficos ... ..... .... .... .... ...... ... .. ..... ... .. ....... ...... ... .. ..... ... .. ..... .. ...... .. 10 

3.0 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ... .. ........... ................ ............ .............. .. ........... ... . 11 
3.1 - Descrição geral do espaço ..................... ..... ...... ...... ..... ...... ..... ...... ...... .......... 11 
3.2 - SERVIÇOS PRELIMINARES ... .... ....... ... ........... .. ..... ....... ..... ............ .. .. ......... 11 

3.2.1 - Administração da Obra e Alocação de mão de Obra e Materiais .. .... ... 11 
3.2.2 - Placa da Obra .. ....... ........ .. .... ..... .. .. ... .. ...... .... .... ....... .. ..... .......... .... ...... .. 12 
3.2.3 - Movimento de Terra .. .. ............ ......... ... .... ............ .. ....... ... .... ... .......... ..... 12 

4.0 INFRAESTRUTURA E SUPERESTRUTURA ................. .. ... .. ..... .... .. ... ....... .. ....... 13 
4.1 - Pavimentação .......................................................... ............................ ......... 13 
4.2 - Pergolado ........................... ........... ........... .. .... ........... ......... ................... ..... ... 13 
4.3 - Quiosque ......... ...... ... ........... .. ............ ... ........... .. ......... .. .... ........... .. ......... ...... 14 
4.4 - Mobília Urbana ...... ... ........ .............. .. ..... .......... .. ................ .......... .. ............... 15 
4.5 - lluminação ........ .. ......... ........ .. ....... .. ................. .. ....... .. ................. .. ........... .... 15 
4.6 - Jardinagem ...................................... ...... ..... ...... ........... ...... ..... ...... ................ 16 

5.0 CONSIDERAÇÕES FINAIS ................ ..... .. .... ..... .. .... ..... ...... ...... ..... .. .. .. ...... .......... 16 
BIBLIOGRAFIA ........ .............. ... .. ..... ....................................... .. ............................................. 18 

7 

1.0 APRESENTAÇÃO 

O presente relatório visa promover o detalhamento da reintegração, 

reapropriação e reocupação da Praça do Ginásio, localizada na Rua do Colégio, 

coordenadas geográficas de 03°48'28" de latitude sul e 42°37'44.5" de longitude 

oeste de Greenwich, no município de Campo Largo do Piauí - PI, através de um 

plano de requalificação urbana. O termo requalificação urbana apareceu 

recentemente na Europa, mais especificamente no final dos anos 80, em 

vocabulários urbanísticos é associado à qualidade da vida urbana ligando questões 

econômicas, sociais, ecológicas e culturais (FERREIRA e CRAVEIRO, 1989). Para a 

análise da qualidade dos elementos que afetam a atratividade dos espaços públicos 

em relação aos aspectos físicos construídos e naturais, realizou-se, primeiramente, 

o levantamento documental do espaço analisado com o objetivo de obter dados, 

informações, registros e projetos técnicos. Com base nesses documentos, foi gerado 

o presente relatório que traz detalhamento e caracterização física do 

empreendimento. 

Posteriormente, realizou-se o levantamento dos elementos físicos quanto a 

pavimentação, arte no espaço, presença de água, mobilidade e acessibilidade 

universal, redes de infraestrutura, iluminação, equipamentos públicos, cercamento, 

construções de apoio, sinalização e comunicação visual, e vegetação. 

Buscando a melhoria dos espaços da praça, a intervenção do projeto pretende 

criar um espaço multifuncional , dinâmico e democrático, com novas opções de lazer 

e entretenimento, valorizando o comércio local e os visuais privilegiados pela 

topografia do local. 

Levando em conta o local, que estava em desuso e sem utilidade, esta 

intervenção visa a criação de um novo espaço multiuso, que possa ser usado para o 

fluxo e permanência dos usuários, e para a realização de eventos e manifestações, 

entre outras coisas. Outras preocupações dessa intervenção dizem respeito a escala 

humana, a garantia da segurança do pedestre, a continuidade do paisagismo 

existente na praça. O resultado final esperado é a entrega à população de Campo 

Largo do Piauí um empreendimento que eleve a qualidade de vida no aspecto 

social , cultural e econômico. 

2.0 - CARACTERIZAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAMPO LARGO DO PIAUI 

2.1 Localização 

O município está localizado na microrregião do Baixo Parnaíba Piauiense, 

compreendendo uma área de 434, 18 km2, tendo como limites ao norte o município 

de Matias Olímpio e o estado do Maranhão, ao sul com Barras e Nossa Senhora dos 

Remédios, a leste com Matias Olímpio, São João do Arraial e Esperantina, e a oeste 

com Porto, Nossa Senhora dos Remédios e o estado do Maranhão. 

A sede municipal tem as coordenadas geográficas de 03°48'43" de latitude sul 

e 42°37'44" de longitude oeste de Greenwich e distância 197 km de Teresina. 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

235Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 01 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXXXIII

(Continua na próxima página)

c.,~ººs 
~~ ;-·, +e:;. 

e l. l ,t,. 

~ ,.~ ~-
-~ ---· õ ================================================ 

O' Itm,l,Rlm" C., 

~ ~- ESTAOODO~I _. PRl!FEITURA MUNIOPAL DB CAMPO IARGO DO PIAUf 
CNPI (MP): 01.612.754/0001-65 

....,...,..____.... E-mail: prefelturamunldpaldecampolargo@putlook.com 
-::=:-.:.- 1 SBCRETARIA MUNIOPAL DO MBID AMIIIBNTB 

Figura 01 : Mapa de localização do município 

2 .2 Aspectos Socioeconômicos 

Possui uma população estimada em 2021 , de acordo com o IBGE, de 7 .342 

habitantes e uma densidade demográfica de 14,24 hab/km2 • Conta com uma 

população predominantemente cristã, um PIB per capita de pouco mais de 7 mil 

reais , uma média salarial mensal de 1,9 salários mínimos e uma área urbanizada de 

3, 16 km2 • Com relação à educação, 97,2% da população de 6 a 14 anos é 

alfabetizada. 

A economia é baseada na produção sazonal de arroz, mandioca e milho. O 

projeto apresentado possui o intuito de suprir as necessidades socioeconômicas, 

ambientais e de desenvolvimento social, expandindo a urbanização e requalificação 

urbana de áreas degradadas, transformando-as em ambientes propicies para o 

desenvolvimento do município. 

A sede do municlpio dispõe de abastecimento de água, energia elétrica, 

terminais telefônicos, agência de correios e escolas. 

2 .3 Aspectos Fisiográficos 

As condições climáticas do municlpio de Campo Largo do Piau l (com altitude 

da sede a 60m acima do nível do mar), apresentam temperaturas mínimas de 25 ºC 

e máximas de 36 ºC, com clima quente tropical. 

Os solos no município estão representados por vários tipos (CPRM , 1973; 

Levantamento Exploratório - Reconhecimento de solos do Estado do Piauí, 1986 e 

Projeto 7 Radam, 1973). Grupamento indiscriminado de planos solos eutróficos, 

solódicos e não solódicos, fraco a moderado, textura média, fase pedregosa e não 

pedregosa, com caatinga hipoxerófila associada. Os solos hidromórficos, gleizados. 

Os solos aluviais, álicos, distróficos e eutróficos, de textura indiscriminada e 

transições vegetais caatinga/cerrado caducifólio e floresta ciliar de 

carnaúba/caatinga de várzea . Os solos arenosos essencialmente quartzosos, 

profundos, drenados, desprovidos de minerais primários, de baixa fertilidade, com 

transições vegetais, fase caatinga hiperxerófila e/ou cerrado e/ou carrasco. 

3.0 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

3.1 - Descrição geral do espaço 

O espaço possui uma área de aproximadamente 1.818,74m2 , e fica localizado na 

zona urbana do municlpio de Campo Largo do Piauí- PI. O espaço, ou 

quadra/quadrante, na qual se localiza, é adequada a proposta, haja visto a 

existência de uma quadra poliesportiva coberta . 

A gleba é desprovida de vegetação densa, ou seja, praticamente inexistente 

nela, encontrada somente vegetação rasteira e típica. O projeto visa assegurar a 

todos os moradores da cidade a utilização de um espaço devidamente projetado 

para atender as necessidades de entretenimento, lazer, cultura , local seguro para 

prática esportiva e atividades físicas que trarão uma melhor qualidade de vida para o 

cidadão de Campo Largo. 

O projeto contempla uma superflcie planificada com piso de bloquetes de 

cimento, bancos em concreto e madeira padrão para todo o espaço, iluminação por 

postes altos e baixos e lixeiras. Possuirá um parque infantil bem completo, pergolado 

em madeira natural e quiosques, que visa proporcionar uma função econômica para 

o espaço. 

Figura 02: Projeto 

3.2 - SERVIÇOS PRELIMINARES 

3.2.1 - Administração da Obra e Alocação de mão de Obra e Materiais 

A administração da obra e todos os demais custos diretos, relacionados a 

montagem e manutenção da infraestrutura da obra compreende o gerente de 

projeto, administração do contrato, corpo técnico de engenharia e planejamento, 

segurança do trabalho, administração de materiais e produção. Tais custos estão 

compreendidos na planilha orçamentária em itens independentes da composição de 

custos unitários, especificados como serviços preliminares e canteiro de obra. 

3.2.2 - Placa da Obra 

Com objetivo de estabelecer normas e critérios para contratação de empresas 

especializadas na confecção de placa de obra, a mesma deverá ter dimensões de 

2,00x1 ,25m, com dados, formato e inscrições a serem definidas pela Prefeitura e de 

acordo com os manuais de cores e proporções. O material a ser confeccionado a 

placa será chapa galvanizada nº 22 com pintura em esmalte sintético. 

Sua estrutura de armação será peças de madeira de lei de 1ª qualidade com 

2,5x7,5 cm e peças de madeira de 3ª qualidade 7,5x7,5 cm, com altura de acordo 

com as normas. 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

236 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 01 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXXXIII

(Continua na próxima página)

c.,vJ..DOs 
s--: ,-;, +~ 

============================= -~ (J ~· ·~ ''/km,_ o 

ESTAOODO~I 

PRl!FEITURA MUNIOPAL DB CAMPO IARGO DO PIAUf 
CNPI (MP): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefelturamunldpaldecampolargo@putlook.com 
SBCRETARIA MUNIOPAL DO MBIO AMIIIBNTB 

Foto 01 : Foto ilustrativa de uma placa de obra 

3.2.3 - Movimento de Terra 

As cavas para escavação da fundação corrida deverão atingir terreno sólido e 

firme. Em casos de presença da água durante a execução dos serviços, estas serão 

esgotadas, de modo que o terreno fique limpo e seco. 

A regularização e compactação do terreno será de forma manual e molhada 

para evitar recalques. Utilizará aterro interno com compactação manual, com 

reaproveitamento de material escavado e material de empréstimo sendo, de 

preferência, solos areno-argilosos. 

4.0 INFRAESTRUTURA E SUPERESTRUTURA 

4.1 - Pavimentação 

A pavimentação será composta por: 

- Peças de bloco de concreto pré-fabricados simples para pavimentos 

articulados do tipo bloqueie de cimento 6cm 20x10cm de cor natural e colorido, e 

meio fio em concreto pré moldado com dimensões 11,5x22cm. 

Foto 02: Meio fio de jardim e bloquete em concreto 

4.2 - Pergolado 

O projeto contempla a construção de pergolados, que são estruturas formadas 

por pilares que sustentam vigas horizontais e paralelas. Servem para criar espaços 

sombreados e aconchegantes. Serão construídos em madeira natural de lei e 

imunizada com produto de uso permitido pelas normas. 

Foto 03: Foto ilustrativa de um pergolado 

4.3 - Quiosque 

Ç> úm,t,IR,,,r C., 

Consiste em uma pequena construção, espécie de pavilhão, situada em 

praças, jardins, etc.,e que serve habitualmente para a venda de pequenas 

mercadorias, como jornais, frutas, bebidas, etc. A construção do mesmo visa 

proporcionar uma função econômica para o espaço. 

O quiosque será contemplado com cozinha, bar, depósito e contará com 

banheiros equipados com lavatórios e vasos sanitários, de acordo com a 

necessidade de seus usuários. 

Figura 03: Projeto quiosque 

4.4 - Mobília Urbana 

O mobiliário urbano é um conjunto de objetos ou equipamentos colocados no 

espaço público de uso coletivo, onde qualquer pessoa pode utilizá-los. Eles moldam 

a relação das pessoas com os espaços externos. Possuem uma íntima relação com 

o paisagismo do local, podendo impactar positivamente o aspecto estético de um 

espaço, sobretudo se mesclados a elementos naturais. Auxiliam, por exemplo, as 

pessoas no descanso e fornecem lugares confortáveis para encontros em grupos. 

Em toda a praça haverão bancos confeccionados em estrutura de concreto 

com assento e encosto em réguas de madeira para conforto do público; lixeiras 

seletivas dispostas em lugares estratégicos e postes de iluminação. 

Foto 04: Mobiliário urbano 

4.5 - Iluminação 

Desde parques e praças a passeios e marginais, os espaços urbanos abertos 

são essenciais para a vida da cidade e a iluminação adequada pode convertê-los em 

experiências visuais únicas. A iluminação geral seguirá de acordo com os projetos e 

atenderá a todas as normas da ABNT. Contará com postes galvanizados que fará a 

iluminação de toda a praça. 

4.6 - Jardinagem 

A área verde em um projeto fornece um espaço de relaxamento para moradores, 

tanto aos mais velhos quanto aos mais jovens. Além de garantir um visual 

paisagista, deixa o lugar mais bonito e valoriza o espaço. Além do mais, contribui 

para o bem estar físico e mental, caracterizado pela harmonia de uma paisagem 

equilibrada, saudável e bela. O ambiente paisagista cumpre o seu papel ecológico 

proporcionando ao indivíduo vários benefícios, através da interação natureza e ser 

humano. O projeto contará com o plantio de grama batatais, árvores e arbustos de 

até 1 metro de altura. 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

237Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 01 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXXXIII

c.,~ººs 
~~ ;-·, +e:;. 

e l. l ,t,. 

~ ,.~ ~. 
-~ ---· õ ================================================ 

O' Itm,l, Rlm " C., 

~ ~- ESTAOODO~I _. PRl!FEITURA MUNIOPAL DB CAMPO IARGO DO PIAUf 
CNPI (MP): 01.612.754/0001-65 

....,...,..____.... E-mail: prefelturamunldpaldecampolargo@putlook.com 
-::=:-.:.- 1 SBCRETARIA MUNIOPAL DO MBID AMIIIBNTB 

.. 
~-:,~. -zy 

OITI GRAMA BATATAIS AGAVE PINGO DE OURO 

Figura 04: Paisagismo 

4. 7 - Academia ao ar livre 

O objetivo da implantação das mesmas é fomentar a prática regular de 

exercícios físicos. As academias ao ar livre possuem equipamentos que se adaptam 

ao usuário, utilizando o próprio peso do corpo, são equipamentos que não possuem 

cargas, criando resistência e gerando benefícios, qualidade de vida e saúde aos 

praticantes. 

A prática da atividade física é de extrema importância para o desenvolvimento 

do corpo humano em todas as fases da vida uma vez que exercício físico regular 

gera um melhoramento fisiológico, contribuindo para a qualidade de vida 

minimizando assim os riscos de doenças causadas pela inatividade física. 

O projeto contará com equipamentos como cavalgada simples, leg press duplo, 

roda de ombro e simulador de caminhada simples, todos em aço galvanizado. 

Figura 05: Academia ao ar livre 

5.0 CONSIDERAÇÕES FINAIS 

Uma das preocupações fundamentais da requalificação deve ser a manutenção 

ou promoção da diversidade nas áreas de intervenção, mediante mecanismos 

efetivos, fundamentados no estatuto da cidade, em planos de mobilidade e no 

Código de Trânsito Brasileiro. A intervenção se justifica considerando o déficit de 

áreas atrativas e de lazer para a população e a quantidade de parques ativos, 

comparado a extensão territorial do Município. Isso demonstra a necessidade de 

mais áreas de lazer e principalmente de áreas destinadas aos pedestres. 

A partir da necessidade de proporcionar o diferente ao público do município, 

foram planejados espaços com infraestrutura adequada, que permitem o 

desenvolvimento de atividades de lazer e entretenimento. Bens e serviços de 

qualidade aliados à presença de atrativos turísticos e de empreendimentos 

satisfazem a definição de espaço turístico. 

As praças são locais de memória, convívio social e identidade de uma cultura, 

a requalificação propiciará às pessoas não apenas um local para o lazer, mas 

também para qualidade de vida, prevenção de doenças e socialização, levando em 

conta um novo espaço para encontros, exercícios e apresentações. 

No aspecto econômico, o projeto tende a trazer empreendedores a fim de 

atender o público que o local passará a receber quando finalizado, será também um 

espaço para exposição dos vetores da economia da cidade. Produtos e serviços 

produzidos na cidade terão um espaço adequado para apresentação, 

considerando-se os locais próprios para esta atividade que será o quiosque. No 

âmbito cultural a cidade passa a ter, a partir de então, um local para realização de 

eventos culturais, peças teatrais, danças locais, entre outros. 

BIBLIOGRAFIA 

FERREIRA.V. Matias e CRAVEIRO, Teresa (1989) "Reabilitar ou Requalificar a 
cidade?" Sociedade e Território, 10/11 , ano 4 / Dezembro 1989. 

IBGE. Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística, 2022. Campo Largo do PI. 
Disponível em: https://cidades.ibge.gov.br/brasil/pi/campo-largo-do-piaui/panorama. 
Acesso em: 21 mai. 2023. 

CIDADE BRASIL 2022. Campo Largo do Piau í. 
Disponível em : https://www.cidade-brasil.com.br/municipio-campo-largo-do-piaui.html 
Acesso em: 22 mai. 2023. 

WIKIPÉDIA. A enciplopédia livre, 2023. 
Disponível em: https://pt.wikipedia.org/wiki/Campo_Largo_do_Piau%C3%AD 
Acesso em: 22 mai. 2023. 

TCE - PI. Tribunal de Contas do Estado do Piauí, 2023. Mural de Licitações. 
Disponível https://sistemas.tce.pi.gov.br/llcitacoesweb/mural/ Acesso em: 21 mai. 
2023. 

JACOMINE, P.K.T. et ai.. Levantamento exploratório - reconhecimento de solos do 
Estado do Piauí. Rio de Janeiro. EMBRAPA-SNLCS/SUDENE-DRN. 1986. 782 p ilust 

ld:OCC55067E3D83F4A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORil., 00 PIAUÍ 
CNP J nº O 1.616.855/0001-04 - pmtamboril@gmail.com 

Praça do Mercado, 56,Centro, Tamboril do Piauí-Pl-CEP 64.893-000 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42.22/2023 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TAMBORIL DO PIAUI-PI CNPJ:01 .61 6.855/0001-04 

CONTRATADA: Empresa _GLOBAL MAIS VEÍCULOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 32.247.281/0001-78, comEndereço Avenida Pedro Almeida 413, COMPLEMENTO SALA 9; 
EDIF MH ! , T e r e s i n a / P . 

OBJETO: contratação de empresa para Aquisição de 01 (um) VEICULO AMBUIANCIA 
TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO Veículo tipo PICK-UP cabine simples, c/ tração 4x4, zero 
km, AIR-BAG o/os ocupantes da cabine, Freio c (A.B.S) nas quatro rodas, modelo do ano da 
contratação ou do ano posterior, adaptado o/ambulância de SIMPLES REMOÇÃO, para 
atender a Secretaria Mwricioal de Saúde de Tamboril do Piauí - PI 

VALOR: R$ 329.700,00 ( TREZENTOS E VINTE E NOVE MIL E SETECENTOS REAIS) 

DATA ASSINATURA: 31 de Maio de 2023 

Ana Delcides Figueiredo Guedes 
Prefeita Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

